[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2024 года   	                                                                                            № 31
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары                 от 15 ноября 2019 года № 159 «О муниципальной программе «Содержание автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации сельского поселения Болчары от 21 октября 2019 № 139 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Болчары, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Болчары, их формирования, утверждения и реализации», в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 года № 159 «О муниципальной программе «Содержание автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет                   101 500 494,70 рублей, в том числе:
2020 год – 6 893 856,88 рублей;
2021 год – 8 505 375,95 рублей;
2022 год – 8 836 726,61 рублей;
2023 год – 9 483 571,99 рублей;
2024 год – 24 613 963,27 рублей;
2025 год – 7 192 000 рублей;
2026 – 2030 годы – 35 975 000 рублей

2. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции (приложение).
3. [bookmark: P45]Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                 С. Ю. Мокроусов

 (

)

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
от 15.03.2024 № 31

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	 п/п

	всего
	В том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Расходы направленные  на обеспечение безопасности функционирования сети автомобильных дорог общего пользования.
	Администрация сельского поселения Болчары
	Всего,
	62 331 216,22
	3 904 129,58
	3 777 115
	5 176 094,43
	4 744 774,59
	20 729 102,62
	4 000 000
	20 000 000

	в том числе:

	бюджет сельского поселения
	62 331 216,22
	3 904 129,58
	3 777 115
	3 176 094,43
	4 744 774,59
	20 729 102,62
	4 000 000
	20 000 000

	2
	Расходы направленные  на обеспечение безопасности дорожного движения                                 (содержание дорожных  переходов (пешеходных зон)
	Администрация сельского поселения Болчары
	Всего,
	1 653 608,22
	378 907
	372 509,02
	42 694
	89 498,20
	410 000
	60 000
	300 000

	в том числе:

	бюджет сельского  поселения
	1 653 608,22
	378 907
	372 509,02
	42 694
	89 498,20
	410 000
	60 000
	300 000

	3
	Расходы направленные  на устройство и содержание пешеходных дорожек (тротуаров)
	Администрация сельского поселения Болчары
	Всего,
в том числе:
	4 939 494,65
	0,000
	1 478 234
	744 832,80
	2 101 427,85
	615 000
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	4 939 494,65
	0,000
	1 478 234
	744 832,80
	2 101 427,85
	615 000
	0,00
	0,00

	4
	Расходы направленные  на уличное освещение
	Администрация сельского поселения Болчары
	Всего,
в том числе:
	25 318 552,89
	1 685 577,10
	1 820 499,53
	1 847 440,58
	1 511 433,93
	2 171 401,75
	2 711 200

13 571 000

	Бюджет сельского поселения
	25 31 8552,89
	1 685 577,10
	1 820 499,53
	1 847 440,58
	1 511 433,93
	2 171 401,75
	2 711 200
	13 571 000

	5
	Расходы направленные  на содержание  сетей уличного освещения (переключение режимов освещения, подключение и отключение  уличного освещения,  приобретение и замена светильников  и ламп уличного освещения)
	Администрация сельского поселения Болчары
	Всего,
в том числе:
	7257622,72
	925243,20
	1057018,40
	1025664,80
	1036437,42
	688458,90
	420 800
	2 104 000

	бюджет сельского поселения
	7257622
	925243,20
	1057018,40
	1025664,80
	1036437,42
	688458,90
	420 800
	2 104 000

	6
	Итого
	Администрация сельского поселения Болчары
	Всего,
	101500494,70
	6893856,88
	8505375,95
	8836726,61
	9 483571,99
	24613963,27
	7 192 000
	35 975 000

	по муниципальной программе

	в том числе:

	Бюджет сельского поселения
	101500494,70
	6893856,88
	8505375,95
	8836726,61
	9483571,99
	24613963,27
	7 192,000
	35 975 000